
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 16 del 30-03-2015  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di Macerata 
 

  COPIA DI DETERMINAZIONE  

   UFFICIO SEGRETERIA   
 

---------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE NUMERO 16 DEL 30-03-2015 REG.GENERALE N.16 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

RIFUGIO CANI RANDAGI "MONTI AZZURRI" - LOC. ROTON= 

DO  DI  TOLENTINO-  LIQUIDAZIONE SPESE 2^ SEMESTRE  

2013 E 1^ SEMESTRE 2014. 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  trenta del mese di marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 

Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai 

dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 

 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 

Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali 

stabilite dalla legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, 

dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1/2014 con il quale il Segretario 

Comunale viene nominato Responsabile del Servizio; 

 

 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 30/06/2000 avente 

ad oggetto “Legge 97/1994 art. 11 – Delega alla Comunità Montana in materia di 

randagismo”, con cui si è conferito alla Comunità Montana dei Monti Azzurri di San 

Ginesio la delega per la costituzione e la successiva gestione di un rifugio comprensoriale 

per cani randagi in località Rotondo di Tolentino; 

 

RICHIAMATA in particolare la convenzione approvata con la Delibera di cui 

sopra, con cui sono state stabilite le modalità ed i termini della delega stessa, precisando in 

particolare che “…i costi della gestione della struttura pubblica…..saranno ripartiti tra i 

Comuni …… in ragione del numero dei cani ricoverati…”; 

 

VISTO che la Comunità Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio con note 

Prot. n. 2921 del 20/05/2014 e Prot.n.7439 del 20/11/2014 ha inviato a tutti i Comuni la 

situazione riguardante le spese di gestione dei cani ricoverati presso il canile nel periodo dal 

01/07/2013 al 30/06/2014; 

 

VISTA la fattura a saldo delle spese di gestione II° semestre anno 2013, n. 5 del 

15/05/2014 pari ad € 853,94 IVA inclusa e la fattura a saldo delle spese di gestione I° 

semestre anno 2014, n. 25 del 18/11/2014 pari ad € 757,77 IVA inclusa; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria al Cap. 1360 – Intervento 1100405 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 16 del 30-03-2015  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

del Bilancio di previsione 2015 in corso di predisposizione; 

 

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare la somma di € 1.611,71 (milleseicentoundici/71) a favore della Comunità 

Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, per la copertura della propria quota derivante 

dalla gestione del rifugio per cani randagi Monti Azzurri per il periodo 01/07/2013 – 

30/06/2014. 

 

Di imputare la spesa di € 1.611,71 al Cap. 1360 – Intervento 1100405 del Bilancio di 

Previsione 2015 in corso di predisposizione; 

 
 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 16 del 30-03-2015  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

********************************************************************** 

********************************************************************** 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 

18.08.2000, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, 

attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina in esame, ha 

la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile 

dell'atto: 

 

Si esprine parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis 

D.Lgs.n.267/2000) 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto 

attestante la copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

-che la presente determina: 

 

E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 01-04-15 ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale 

del comune (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 01-04-15 

 

Camporotondo di Fiastrone li 01-04-15 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

F.to Rita Consoli 

********************************************************************** 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 

del Testo Unico n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 01-04-15 

con l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte 

del responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

*********************** 

E' copia conforme all'originale da servire per uso 

amministrativo ai sensi dell'art.14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 01-04-15 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------- 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 16 del 30-03-2015  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

**********************************************************************  

Il Segretario Comunale  
*F.to SERAFINI 

GIULIANA  

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, 

comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

 


